
Úvodník

Pokračování na str. 2.

ÚNOR 2023 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

foto: Aleš Kadlec

Statistické údaje o obyvatelích ve Střelicích za rok 2022
Stalo se už tradicí, že vždy v únorovém čísle zveřejňujeme statistické údaje 
o obyvatelích obce za uplynulý rok. Takže tady jsou údaje za rok 2022:
Ve Střelicích bylo k 31. 12. 2022 hlášeno k trvalému pobytu celkem 3120 obyvatel.

Dospělí: 2397  muži  1190 ženy  1207
Děti 15-18 let: 83 chlapci  48 dívky  35
Děti do 15 let: 640 chlapci  323 dívky  317
V roce 2022 se narodilo celkem 37 dětí – 27 chlapců a 10 dívek.
Zemřelo celkem 28 osob – 18 mužů a 10 žen.
Do Střelic se přihlásilo k trvalému pobytu 85 osob, odhlásilo se 38 osob.
Průměrný věk obyvatel je 40,36 roků.
Mimo to je v naší obci hlášeno k trvalému pobytu také 117 cizinců.                                        

Zpracovala: I. Pešková

POPLATEK ZA ODPADY - UPOZORNĚNÍ:
Kromě fyzických osob přihlášených v obci se poplatek za odpady týká také vlastníků 

nemovitostí zahrnujících byt, rodinný dům, nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které 
není přihlášena žádná fyzická osoba (ust. čl. 2 odst. 1 pís. b) Obecně závazné vyhlášky 
obce Střelice č. 2/2021).

Vyzýváme tímto nové vlastníky nemovitostí, kterých se to týká, aby se neprodleně 
k tomuto poplatku přihlásili.

Za nesplnění ohlašovací povinnosti může být uložena pokuta dle ust. § 247a zák. 
č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.

Registraci provedete v kanceláři pokladny OÚ Střelice, tel. 547 427 419,  
e -mail: kdrahonska@streliceubrna.cz

                                                 Karla Drahonská, pokladna OÚ Střelice

Vážení spoluobčané,
den po redakční uzávěrce tohoto čísla 

uplynulo právě 100 dní od zvolení nové 
rady obce. Chtěl bych tedy využít této pří-
ležitosti a shrnout nejpodstatnější věci, 
kterých jsme dosáhli a na kterých v sou-
časné chvíli jako vedení obce pracujeme.

Jsem velmi rád, že se nám podařilo 
zajistit platební terminál na obecní úřad, 
který má být instalován v průběhu měsíce 
února. Pro placení poplatků stavebního 
úřadu, matriky i místních poplatků za psa 
a komunální odpad tak v brzké době 
budeme moci využívat platbu kartou 
nebo chytrými hodinkami. Také jsme zajis-
tili nové právní zastoupení, které obci 
pomůže efektivně chránit její zájmy, při-
pravit se na zadávání veřejných zakázek 
a s profesionální tvorbou smluv. Rada 
obce připravila základní „zásobník“ pro-
jektů, tedy přehled investičních záměrů 
v obci, které bychom rádi do budoucna 
realizovali a na které využijeme finance 
z dotačních programů. Těmto projektům 
budeme v návaznosti na vypsané dotační 
tituly přidělovat priority a následně je 
zavádět do plánu rozvoje obce. Součástí 
plánování rozvoje obce je i část zaměřená 
na její energetickou bezpečnost a nezávis-
lost. V tom by nám měl pomoci i spolek 
ENERKOM Bobrava, kterého se nedávno 
naše obec stala členem. Tento spolek je 
zaměřený na spolupráci při decentralizaci 
energetiky, využití obnovitelných zdrojů 
energie a na návrhy praktických řešeních, 
které budou vést k posílení trvalé udržitel-
nosti a zodpovědnému chování při využí-
vání energie. Prvními kroky, které nás 
v oblasti energetiky čekají, jsou vypracování 
energetického auditu/koncepce a následně 
systému hospodaření s energiemi. Žádosti 
o dotaci na jejich realizaci se aktuálně 
zpracovávají.

Předpokladem pro provedení výše uve-
dených plánů je kvalitní strategický plán 
rozvoje obce, který bude vodítkem pro 
další směřování veřejného života v obci. 

Obecní úřad Střelice oznamuje zahájení výběru 
místních poplatků za psa a za komunální odpad. 



ÚNOR 2023 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

V současné době sbíráme cenové nabídky 
a bližší informace, protože možnosti tvorby 
tohoto plánu jsou značně rozdílné. Rád 
bych, aby odrážel skutečné potřeby a plány 
Střelic a jejich obyvatel do budoucna, aby 
počítal s demografickým vývojem, změna-
mi územního plánu a zároveň zohledňoval 
možnosti našeho rozpočtu. Jen tak se z něj 
může stát plán, kterého se obec bude držet, 
který jí s dalším vývojem pomůže a nebude 
z něj jen dokument ležící v šuplíku.

Součástí nového plánu rozvoje obce je 
i zlepšení komunikace s Vámi, občany naší 
obce. Kromě sociálních sítí pracujeme na 
nových webových stránkách obce, které 
budou moderní, přehledné, intuitivní 
a budou obsahovat veškeré potřebné 
informace. V návaznosti na ně Vás bude-
me informovat o revizi fungování Mobil-
ního rozhlasu. Ten umožňuje mít všechny 
informace z obce po ruce, zveřejňovat 
ztráty a nálezy, upozorňovat na poruchy 
a závady obecního majetku, černé skládky 
a třeba i hlasovat v místních anketách.

V novém roce se také naplno začaly schá-
zet komise rady obce a jejich prostřednictvím 
se do veřejného života může zapojit větší 
množství našich občanů. Pokud máte nějaký 
nápad či námět na zlepšení života v naší obci, 
neváhejte kontaktovat jejich předsedy. Jsem 
také rád, že si komise vzaly za svá některá 
důležitá témata a začaly pracovat např. na 
novém systému svozu komunálního odpadu, 
který zajistí snížení obecních nákladů a celko-
vě udržitelné hospodaření s odpady.

Před sebou máme ještě hodně práce, ale 
jsem rád, že se za relativně krátkou dobu 
podařilo položit základy ke změnám, které 
udělají ze Střelic ještě lepší místo pro život.

Za radu obce  
Mgr. Ing. David Dvořák, radní

Poděkování volebním komisím
Ve dnech 13. a 14. ledna 2023 se konalo prv-

ní kolo volby prezidenta České republiky a ve 
dnech 27. a 28. ledna pak následovalo druhé 
kolo. Děkuji všem členům volebních komisí 
ve Střelicích za jejich svědomitý a odpověd-
ný přístup k přípravě a konání voleb, zvláště 
zapisovatelkám paní Ivaně Peškové a paní Evě 
Megové. Děkuji všem spolupracovníkům, kte-
ří se podíleli na přípravě volebních místností. 
Milí střeličtí občané, děkuji také vám, kteří jste 
přišli v tak hojném počtu k volbám.

Jiří Vašulín, starosta obce

Pokračování ze str. 1.

Přítomno: 13 členů ZO - Mgr. Eva Bartoňová, Ing. Radim Brener, Jan Dlapka, Mgr. Ing. David 
Dvořák, Mgr. Helena Fialová, Zuzana Hloušková, Ing. Martin Klíma, Ph.D., Jan Pernikář, 
Petr Rozsíval, Mgr. Robert Ströbinger, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Mgr. Petra Zoubková 
Omluveni: 2 – Ing. Alois Liška, Vojtěch Liška
• Zastupitelstvo schválilo program jednání 2. Zastupitelstva obce Střelice.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Petra Rozsívala
 Pro – 12  (Bartoňová, Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hloušková, Klíma, Pernikář, Ströbinger, 

Tichý, Vašulín, Zoubková)  Proti – 0  Zdržel se – 1 (Rozsíval)
a pana Ing. Martina Klímu, Ph.D.

 Pro – 12  (Bartoňová, Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hloušková, Pernikář, Rozsíval, 
Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)      Proti – 0  Zdržel se – 1 (Klíma)

• Do návrhové komise zvolilo pana Mgr. Roberta Ströbingera
 Pro – 12  (Bartoňová, Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hloušková, Klíma, Pernikář, Rozsíval, 

Tichý, Vašulín, Zoubková)  Proti – 0  Zdržel se – 1 (Ströbinger)
a pana Ing. Radima Brenera.

 Pro – 12  (Bartoňová, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hloušková, Klíma, Pernikář, Rozsíval, 
Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)       Proti – 0  Zdržel se – 1 (Brener)

• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti Rady 
obce Střelice od 1. Zastupitelstva obce.

• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2022, které 
schválila Rada obce č. 86 dne 26. 9. 2022.

• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2022, které 
schválila Rada obce č. 1 dne 26. 10. 2022.

• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2022, které 
schválila Rada obce č. 4 dne 30. 11. 2022.

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočet obce Střelice na rok 2023.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Střednědobý výhled rozpočtu pro rok 2024–

2025.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti Junák - 

český skaut, středisko Wahinkpe Střelice, z. s. z rozpočtu obce Střelice pro rok 2023 ve 
výši 150.000 Kč.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo Radu obce Střelice dalším jednáním ve věci dotace 

pro FK Střelice z.s.
 Pro – 4 (Hloušková, Fialová, Pernikář, Rozsíval)
 Proti – 6 (Bartoňová, Brener, Dvořák, Klíma, Vašulín, Zoubková)
 Zdržel se – 3 (Dlapka, Ströbinger, Tichý)
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti FK Střelice 

z.s. z rozpočtu obce Střelice pro rok 2023 ve výši 500.000 Kč.
 Pro – 9 (Bartoňová, Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Klíma, Tichý, Vašulín, Zoubková)
 Proti – 2(Rozsíval, Pernikář)  Zdržel se – 2 (Hloušková, Ströbinger)
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti dechové 

hudby Střeličáci z.s. z rozpočtu obce Střelice pro rok 2023 ve výši 70.000 Kč.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti č. 1 

Tělocvičné jednoty Sokol Střelice z rozpočtu obce Střelice pro rok 2023 ve výši 
480.000 Kč.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice neschválilo individuální dotaci na základě žádosti č. 2 

Tělocvičné jednoty Sokol Střelice z rozpočtu obce Střelice pro rok 2023 ve výši 233.000 Kč.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0

Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva 
obce Střelice dne 19. 12. 2022



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  ÚNOR 2023

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti Sboru dob-
rovolných hasičů obce Střelice z rozpočtu obce Střelice pro rok 2023 ve výši 75.000 Kč.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti Římskokatolické 

farnosti Střelice z rozpočtu obce Střelice pro rok 2023 ve výši 200.000 Kč.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti Včelařského 

spolku ve Střelicích u Brna z rozpočtu obce Střelice pro rok 2023 ve výši 50.000 Kč.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo navýšení členského příspěvku v MAS Bobrava, z.s. 

z 10 Kč na 15 Kč/obyvatele od r. 2023.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice:

schválilo vstup obce Střelice jako člena do spolku ENERKOM Bobrava, z.s.
souhlasilo se Stanovami ENERKOM Bobrava, z.s.
pověřilo zastupováním v ENERKOM Bobrava, z.s. starostu obce Jiřího Vašulína. Jeho 
zástupcem bude místostarosta Josef Tichý.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo směnnou smlouvu s paní Š. H. a panem Ing. P. H., kteří 

vlastní pozemek p. č. 1415/6 – 139 m2 a Obcí Střelice, nám. Svobody 1/111, 664 47 Střelice, 
která vlastní pozemek p. č. 1105/2 - 139 m2, orná půda. Jedná se o nově oddělené pozemky 
dle geom. plánu č. 2596-1097/2022 ze dne 3. 8. 2022. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo 
starostu podpisem směnné smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo, že Obec Střelice bude ve Svazku vodovodů a kana-

lizací Ivančice zastupovat starosta obce Jiří Vašulín. Jeho zástupcem bude místostarosta 
Josef Tichý.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo, že Obec Střelice bude v MAS Bobrava, z.s. zastupovat 

starosta obce Jiří Vašulín. Jeho zástupcem bude místostarosta Josef Tichý.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo místem pro uzavírání manželství obřadní síň obce 

Střelice v budově nám. Svobody 111/1, 664 47 Střelice.
Zastupitelstvo obce pověřilo všechny členy Rady obce Střelice k přijímání projevu vůle 
při vstupu do manželství.

 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo členský příspěvek v Dobrovolném svazku obcí 

Šlapanicko ve výši 25 Kč/obyvatele od r. 2023.
 Pro – 13 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0

Zapsala: Ivana Pešková

Společenská rubrika
V měsíci únoru oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 50 let  Jaroslava Chmelová 
Igor Janulík

 70 let    Jiří Novotný

 75 let Karel Barták 
  Věra Chmelová

 80 let Marta Joukalová 

 85 let Božena Smištíková

   90 let Waltra Sadílková

 94 let Jan Válka
 
Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

Poděkování dlouholeté 
knihovnici ve Střelicích
Dne 9. ledna 2023 ukončila paní Helena 
Ferdusová ve střelické knihovně svoji prá-
ci, kterou vykonávala od roku 1981. Svoje 
zaměstnání považovala za službu obča-
nům. Malým i velkým čtenářům dokázala 
při výběru knih poradit, trpělivě odpoví-
dala na různé dotazy, vždy rozdávala lidem 
úsměv a vlídné slovo. V případě potřeby 
také zastupovala na matrice obecního úřa-
du. Helenko, za všechny střelické občany 
a kolegy z obecního úřadu ti děkuji za tvoji 
svědomitou práci a přeji ti pevné zdraví, 
spokojenost, rodinnou pohodu a hodně 
radosti v nové životní etapě. Ať dobrá kniha 
zůstává i nadále tvoji blízkou přítelkyní, ať 
u ní nacházíš odpočinek a potěšení.

Jiří Vašulín, starosta obce
Zápis z 5. zasedání Rady obce Střelice, kona-

ném na Obecním úřaděve Střelicích 14. 12. 2022
Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Nájemní smlouvu s p. M. K. na pronájem 
části pozemku obce p. č. 385/1. Smlouva 
se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2026.

• Nájemní smlouvu s pí J. S. na pronájem 
části pozemku obce p. č. 385/1. Smlouva 
se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2026.

• Nájemní smlouvu s pí M. K. na pronájem 
části pozemku obce p. č. 385/1. Smlouva 
se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2026.

• Nájemní smlouvu s p. P. K. na pronájem 
části pozemku obce p. č. 385/1. Smlouva 
se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2026.

• Žádost společnosti KUDA architectu-
re, s. r. o., Všetičkova 6a, 602 00 Brno v za-
stoupení J. B., souhlasí s umístěním 
nového sjezdu na p. č. 1260/1. Současně 
souhlasí se zvláštním užíváním komunika-
ce za účelem provedení stavebních prací. 
Zároveň souhlasí s umístěním dvou po-
délných odstavných stání na p. č. 1260/1, 
k. ú. Střelice u Brna, ulice Úvoz.

Zápis z 5. zasedání Rady obce Střelice

Pokračování na str. 4.



ÚNOR 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Pokračování ze str. 3.
• Žádost pro Diakonii ČCE – středisko 

Betlém na individuální dotaci ve výši 
31 200 Kč z rozpočtu obce na rok 2023.

• Žádost České kongregace sester domini-
kánek o individuální dotaci ve výši 
20 000 Kč z rozpočtu obce na rok 2023.

• Žádost Základní organizace Českého sva-
zu chovatelů Ostopovice o individuální 
dotaci ve výši 6 000 Kč z rozpočtu obce 
na rok 2023.

• Žádost Pěveckého sboru Blahoslava 
Hajnce, z.s. o individuální dotaci ve výši 
10 000 Kč z rozpočtu obce na rok 2023.

• Novou smlouvu s poskytovatelem inter-
netu společností TRIPLE SOLUTION, s. r. o. 
o poskytování telekomunikačních služeb. 
Podmínkou schválení je odstranění inter-
netové přípojky pro elektronickou úřední 
desku, která bude napojena z OÚ.

• Nabídku č. 2 NAB-22-433 společnosti 
Outsourcing Solution CZ, s. r. o., správce 
počítačové techniky obce, pro přechod 
na Win 2022 druhotný SW nutný pro 
činnost obecního a stavebního úřadu – 
cena 42 887 Kč bez DPH.

• Dodatek č. 1 ke stávající pojistné smlouvě 
nemovitého a movitého majetku mezi 
obcí Střelice a ČSOB pojišťovnou. Jedná se 
o návrh na úpravu stávající pojistné smlou-
vy. Navrhovaná reprodukční hodnota: 
439 790 000 Kč představuje navýšení 
o 66 %. Návrh na úpravu hodnoty přepra-
vovaných cenností z původních 100 000 Kč 

na 300 000 Kč. Po uvedených změnách 
dojde k 1. 1. 2023 k navýšení pojistného 
na 148 027 Kč

• Stavbu zahradního přístřešku (dřevníku) 
na pozemku žadatelů E, M.A. M. M. 
p. č. 1326, k. ú. Střelice u Brna, ul. Nová.

• Žádost J. Š. o odstranění vzrostlého smrku, 
který roste na obecním pozemku 
p. č. 367/1, k. ú. Střelice u Brna, (u zdra-
votního střediska) v těsné blízkosti vjezdo-
vé brány na adrese Komenského 593/3, 
Střelice. Smrk je přerostlý a nebezpečný.

• Nabídkou projekční kanceláře Ing. Marie 
Krejčí na zhotovení projektové doku-
mentace na doplnění stožárů a svítidel 
VO nad přechody pro chodce, ul. nám. 
Svobody, Brněnská.

• Dar ve výši 19 500 Kč pro Včelařský spolek 
na zhotovení vodní nádrže na zadržování 
dešťové vody z včelařského areálu ve 
Střelicích.

• Výsadbu ovocných stromů Včelařským 
spolkem podél obecní cesty, pozemek 
p. č. 5401, k. ú. Střelice u Brna.

• Předložený jednací řád pro Komisi pro 
veřejné záležitosti a hospodaření.

• Předkládání zápisu usnesení z jednotlivých 
schůzí Rady obce Kontrolnímu výboru.
Rada obce projednala:

• Žádost Římskokatolické farnosti na indivi-
duální dotaci ve výši 200 000 Kč z rozpoč-
tu obce na opravu kostela a jeho areálu.

• Žádost Včelařského spolku na individu-
ální dotaci v celkové výši 100 000 Kč 

z rozpočtu obce na vybudování nádrže 
na dešťové vody.

• Žádost o převzetí zkolaudované inženýrské 
sítě na základě uzavřené smlouvy o výstav-
bě infrastruktury mezi obcí Střelice a spo-
lečností Win plus, a. s. Rada obce převezme 
tyto inženýrské sítě až po výběru právní 
kanceláře a právního zastoupení obce, 
tj. únor 2023.

• Žádost o uzavření Plánovací smlouvy o vý-
stavbě technické infrastruktury mezi spo-
lečností Win plus a obcí Střelice. Uzavření 
Plánovací smlouvy se bude řešit až po vý-
běru právní kanceláře a právního zastou-
pení obce, tj. únor 2023.

• Návrh Školské rady na řešení komunikace 
vychovatelek družiny s rodiči dětí při vy-
zvedávání přes nové mobilní telefony.
Rada obce rozhodla:

• že v rámci zachování plynulosti provozu 
a údržby obce může starosta a v případě 
jeho nepřítomnosti místostarosta schva-
lovat faktury do výše 25 000 Kč bez DPH.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Mgr. Ing. David Dvořák (radní),
Ing. Alois Liška (radní).

Zápis ze 6. zasedání Rady obce Střelice, kona-
ném na Obecním úřadě ve Střelicích 21. 12. 2022

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Nájemní smlouvu s p. R. R. na proná-
jem části pozemku obce p. č. 404/1, k. 
ú. Střelice u Brna, ul. Ant. Smutného. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 
31. 12. 2026, cena za jednu část pozemku 
3000 Kč/rok.

• Návrh Dodatku č. 1 k nájemní smlou-
vě 2637102920 se společností České 
dráhy, a. s., který řeší pronájem části 
pozemku p. č. 3441/32, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Nádražní (Dětské hřiště). 
Cena bude navýšena o 290 Kč, nové ná-
jemné bude činit 3 480 Kč/rok.

• Rozhodnutí vedení školy, které se roz-
hodlo pro čipový systém pro vyzvedává-
ní dětí z družiny.

• Nákup části pozemku pro obec Střelice 
p. č. 1948/3, k. ú. Střelice u Brna, od 
pana M. Š. a paní L. Š. za cenu 800 Kč/
m2. Jedná se o část pozemku pod stáva-
jící komunikací v ul. K Myslivně.

• Nabídku od společnost Bonita Group 
Service, s. r. o., Čedlosy 583, 664 24 Drásov 
na nové hrací prvky na dětské hřiště u ha-
sičky. Sestava: cena celkem – 220 728 Kč 
bez DPH. Montáž (březen–duben 2023) 
cena 32 088 Kč bez DPH. Uložení hracích 
prvků u dodavatele je do doby montáže 
bezplatné.

• Zaslání žádostí okolním obcím o finanční 
pomoc na provoz školy, jejichž děti na-
vštěvují ZŠ ve Střelicích.

• Předložené rozpočtové opatření č. 12/2022.
• Žádost spolku Střelická Chasa, z.s. o indi-

viduální dotaci z rozpočtu obce Střelice 
na rok 2023 na částku 20 000 Kč. Dotace 

bude využita na podporu kulturních akcí 
v roce 2023.
Rada obce projednala:

• Návrh smlouvy o bezúplatném převo-
du pozemku p. č. 3466/4, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. nám. Svobody, mezi obcí 
Střelice a Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových.

• Návrh smlouvy o bezúplatném převo-
du pozemku p. č. 7510/2, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita - údolí Bobravy, mezi 
obcí Střelice a Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových.

• České dráhy, a. s. prodávají pozemek 
p. č. 3441/3, k. ú. Střelice u Brna, podél 
Černého chodníku (směrem od železničního 
přejezdu). O uvedený pozemek má zájem 
společnost LOKO TRANS, s. r. o. Obec Střelice 
bude mít zájem o část uvedeného pozemku 
za zahradami podél Černého chodníku.

Zápis ze 6. zasedání Rady obce Střelice



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj ÚNOR 2023

• Žádost SDH obce Střelice na celkovou 
rekonstrukci budovy hasičské zbrojnice 
a navrhuje zařadit do Strategického plánu 
rozvoje obce Střelice na rok 2023–2030.

• Možnost zavedení platebního terminálu 
na pokladně OÚ pro bezhotovostní platby.
Rada obce bere na vědomí:

• Oznámení Městského úřadu Šlapanice, 
odboru životního prostředí o zahájení ří-
zení s panem, M. A. o změně dokončené 
stavby a řízení o povolení k odběru pod-
zemních vod na pozemku p. č. 1066 v k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Ant. Smutného.

• Oznámení Městského úřadu Šlapanice, 
odboru životního prostředí o zahájení ří-
zení s paní P. N. o změně stavby před do-
končením na pozemku p. č. 5934 v k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Haneky.

• Městský úřad Šlapanice, odbor životní-
ho prostředí vydává povolení paní H. Š. 
k odběru podzemních vod jako zdroj 
vody pro rekreační objekt a na zalévání 
a schvaluje stavební záměr na pozemku 
p. č. 7238 v k. ú. Střelice u Brna, lokalita 
Mastná hora.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Mgr. Ing. David Dvořák (radní),
Ing. Alois Liška (radní).

Zápis ze 7. zasedání Rady obce Střelice, kona-
ném na Obecním úřadě ve Střelicích 4. 1. 2023

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Žádost o individuální dotaci 24 900 Kč pro 
Oblastní charitu Rajhrad na pečovatelské 
služby a odborné sociální a zdravotní po-
radenství občanům ve Střelicích.

• Zřízení nové administrativní pracovní pozice 
OÚ. Pracovní náplní bude příprava podkla-
dů a projektových záměrů pro jednání Rady 
obce, Zastupitelstva obce, starosty a mís-
tostarosty, zastupování na matrice OÚ.
Rada obce projednala:

• Předložené nabídky společností Komerční 
banka, a. s., ComGate Payments, a. s. 
a GLOBAL PAYMENTS, a. s. na zavedení 
platebního terminálu na pokladně OÚ 
pro bezhotovostní platby.

• Možnost zakoupení části pozemku 
p. č. 3441/33 k. ú. Střelice u Brna, podél 
Černého chodníku (směrem od žel. pře-
jezdu), výměra cca 4 600 m2 a pověřuje 
starostu jednáním s majitelem pozemku 
České dráhy, a. s.

• Návrh Kupní smlouvy na nákup pozem-
ku p. č. 3441/32, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Nádražní (Dětské hřiště). Cena 
373 Kč/m2, celkem 118 000 Kč a dopo-
ručuje Zastupitelstvu obce Kupní smlou-
vu na nákup pozemku schválit.

• Návrh společnosti Recovera Využití zdro-
jů, a. s., Španělská 1073/10, Praha, divize 
Brno, která zajišťuje v obci Střelice služby 
na svoz a likvidaci odpadů na navýšení 
ceny o 12 % od 1. 2. 2023 a doporučuje 
Zastupitelstvu předložený návrh schválit.
Rada obce bere na vědomí:

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru život-
ního prostředí o zahájení řízení s S. T. 
o změně stavby před dokončením na stav-
bu vodního díla „Vrtaná studna na pozem-
ku p. č. 5933 v k. ú. Střelice u Brna“, 
lokalita Haneky.

• Projektovou dokumentaci po nabytí práv-
ní moci, kterou zaslal MěÚ Šlapanice, od-
bor životního prostředí, ve věci povolení 
ke změně stavby před dokončením k pro-
vedení stavby vodního díla „Vrtaná studna 
na pozemku p. č. 5933 v k. ú. Střelice 
u Brna“, lokalita Haneky, investorovi S. T.

• Rozhodnutí MěÚ Šlapanice, odboru ži-
votního prostředí o vydání povolení 
k nakládání s podzemními vodami - k je-
jich odběru z vrtané studny, a vydání 
povolení ke změně stavby „Vrtaná stud-
na H01s na pozemku p. č. 1066 v k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Ant. Smutného spočí-
vající v prohloubení stávající kopané 
studny, žadate M.A.

• Rozhodnutí MěÚ Šlapanice, odboru ži-
votního prostředí k povolení o změně 

stavby před dokončením a prodloužení 
lhůty do 31. 12. 2023 pro dokončení stav-
by vodního díla „Průzkumný vrt a vrtaná 
studna na parcele č. 5934 k. ú. Střelice 
u Brna“, lokalita Haneky, žadatel P. N.

• Projektovou dokumentaci po nabytí práv-
ní moci, kterou zaslal MěÚ Šlapanice, od-
bor životního prostředí, ve věci povolení 
ke změně stavby před dokončením k pro-
vedení stavby vodního díla „Průzkumný 
vrt a vrtaná studna na pozemku p. č. 5934, 
k. ú. Střelice u Brna“, lokalita Haneky, in-
vestor P. N.
Rada obce neschvaluje:

• Žádost J. P. a J. P. o změnu územního plá-
nu obce Střelice a začlenění pozemku 
p. č. 5901/1, k. ú. Střelice u Brna, loka-
lita za nádražím, do plochy pro rodinné 
bydlení BR.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Mgr. Ing. David Dvořák (radní),
Ing. Alois Liška (radní).

Zápis ze 7. zasedání Rady obce Střelice

Zápis z 8. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 8. zasedání Rady obce Střelice, kona-

ném na Obecním úřadě ve Střelicích 18. 1. 2023
Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Umístění pouťových atrakcí panem 
Václavem Truhlářem Strž 726/9, Brno na 
obecním prostranství (náměstí) v termínu: 

tradiční Mladé hody 2.–4. 6. 2023 za cenu 
4 000 Kč a pověřuje starostu obce podpi-
sem Dohody o umístění pouťových atrakcí.

• Žádost společnosti BYTKONTROL, s. r. o. 
Rybářská 528/20, Staré Brno, 603 00 Brno 
v zastoupení žadatelů pana P. N. a paní H. 
Š. o vyjádření k projektové dokumentaci 

ke Společnému oznámení záměru pro 
akci REKREAČNÍ CHATA STŘELICE – 
NOVOSTAVBA, vč. čističky odpadních 
vod, akumulační jímky na dešťovou vodu 
a vsaku na pozemku p. č. 7238, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Mastné hory.

Pokračování na str. 6.



ÚNOR 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

• Projektovou dokumentaci architektky 
Ing. Alena Zajíčková Starobrněnská 15, 
602 00 Brno v zastoupení J. D. a souhla-
sí s provedením stavby „Novostavba RD 
Střelice u Brna“ na pozemku p. č. 7574 
v k. ú. Střelice u Brna, lokalita Žleby II.

• S nabídkou a návrhem Smlouvy o plateb-
ních službách se společností ComGate 
Payments, a. s. na instalaci platebního 
terminálu na pokladně OÚ ve Střelicích. 
Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

• Nabídku MAS Bobrava na zpracování 
žádosti o dotaci z Operačního progra-
mu životního prostředí EFEKT III – Výzva 
č. 2/2023 Zavedení systému hospoda-
ření s energií v podobě energetického 
managementu – cena 12 000 Kč a Výzva 
č. 3/2023 Zpracování místní energe-
tické koncepce – cena 12 000 Kč. MAS 
Bobrava není plátce DPH.

• Nabídku Hasičské vzájemné pojišťovny 
na pojištění 24 členů zásahové jednot-
ky SDH obce Střelice: 450 000 Kč smrt 
úrazem, 450 000 Kč trvalé následky, 
150 000 Kč nezbytná doba léčení. Cena 
pojištění – 21 600 Kč/rok.

• Nabídku zámečnictví Roman Liška, 
Lukovany 5, 664 84 Lukovany na opravu 
sekčních vrat do dvora OÚ. Cena 39 300 Kč 
bez DPH. Oprava vrat je řešena jako po-
jistná událost u ČSOB pojišťovny – uzna-
ná cena opravy: 39 300 Kč bez DPH. DPH 
uhradí obec Střelice: 8 253 Kč.

• Zaslání dopisu k rukám Bc. Romana 
Hanáka ředitele SÚS JMK s žádostí o zahá-
jení jednání o rekonstrukci krajské silnice 

(průtahu obcí) ve Střelicích. Dopis bude 
zaslán také hejtmanovi Jihomoravského 
kraje Mgr. Janu Grolichovi.

• Vypsání výběrových řízení na stavební prá-
ce: chodník k lávce – ul. Tetčická, chodník – 
ul. Nebovidská (propojení ul. Kozí strana 
a V Uličce), prodloužení komunikace včet-
ně dešťové kanalizace – ul. Vršovická.

• Návrh Smlouvy o souhlasu s realizací sta-
vebního záměru na majetku ve vlastnictví 
ČR - ÚZSVM: Chodník ul. Brněnská, autobu-
sová zastávka u Čepra. Jedná se o pozem-
ky: p. č. 3412/4, p. č. 3412/5, p. č. 3418/2, 
p. č. 3418/3, p. č. 3441/6, p. č. 3441/7, 
p. č. 7539, p. č. 7547/1, p. č. 7547/2, 
p. č. 7550, k. ú. Střelice u Brna.

• Zaslání žádosti o prodej části pozemku 
p. č. 3441/33 k. ú. Střelice u Brna spo-
lečnosti České dráhy, a. s.
Rada obce projednala:

• Návrh smlouvy mezi obcí Střelice 
a Úřadem pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových o bezúplatném pře-
vodu pozemku p. č. 210/2 a p. č. 236/5, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Ant. Smutného. 
RO doporučuje Zastupitelstvu obce 
Návrh smlouvy schválit.

• Návrh Spolku Žleby II na názvy nových 
ulic v lokalitě Žleby II.: Luční, Vyhlídková, 
Polní, Lesní.

• Nabídku MAS Bobrava na zpracování 
Programu rozvoje obce Střelice na ob-
dobí 2023–2030. Cena 30 000 Kč. MAS 
Bobrava není plátce DPH.
Rada obce bere na vědomí:

• Rozhodnutí MěÚ Šlapanice, odboru život-
ního prostředí o povolení změny stavby 

před dokončením a prodloužení lhůty pro 
dokončení stavby vodního díla „Vrtaná 
studna na pozemku p. č. 5933 v k. ú. 
Střelice u Brna“ do 31. 12. 2023. Lokalita 
Haneky, žadatel S. T.

• Rozhodnutí MěÚ Šlapanice, odboru ži-
votního prostředí k zaslané projektové 
dokumentaci po nabytí právní moci ve 
věci povolení k odběru podzemních vod 
a schválení stavebního záměru na stav-
bu vodního díla „ Vrtaná studna na po-
zemku p. č. 7238, k. ú. Střelice u Brna“, 
lokalita Mastné hory, investor H. Š.

• Zprávu o provedené práci dle odstavce 
V. bodu 6. Smlouvy o pronájmu pozem-
ku p. č. 6375, k. ú. Střelice u Brna, loka-
lita Bažinka za účelem realizace opatření 
ve veřejném zájmu na úseku ochrany 
přírody a krajiny uzavřené dne 5. 3. 2013 
mezi obcí Střelice a panem A. G. Práce 
prováděné na území přírodní památky 
Střelická bažinka jsou prováděny dle 
Plánu péče vypracované Jihomoravským 
krajským úřadem, odborem životního 
prostředí.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Mgr. Ing. David Dvořák (radní),
Ing. Alois Liška (radní).

Výtěžek benefičního koncertu pro Mary’s Meals

Střelické muzeum informuje

Pokračování ze str. 5.

V prosinci loňského roku se v našem kos-
tele Nejsvětější Trojice ve Střelicích usku-
tečnil adventní benefiční koncert na pod-
poru mezinárodní charitativní organizace 
Mary’s Meals. Ta zabezpečuje jídlo do školy 
dětem v nejchudších oblastech světa, kde 
hlad a chudoba brání dětem získat vzdě-

lání. Benefiční koncert byl organizován za 
podpory Symfonického orchestru města 
Boskovice (SOMB) a pěveckého sboru Car-
pe diem z Letovic. Díky štědré podpoře 
posluchačů se podařilo vysbírat 30 000 Kč. 
Tyto prostředky zajistí školní stravování pro 
64 dětí (cena jídla na celý školní rok je pro 

jedno dítě pouhých 459 Kč). Momentálně 
organizace zajišťuje jídlo pro téměř 2 a půl 
milionu dětí každý školní den. Pro více infor-
mací navštivte www.marysmeals.cz. 

Za pobočku Mary’s Meals ČR, 
 Šarlota Kadaňková.

Střelické muzeum připravilo čtvrtou výstavu ze sbírek, která při-
pomene život před 100 lety. Tehdy ještě nebyla elektrika, svítilo 
se svíčkami a petrolejkami.
V zimě, kdy byla opravdová zima se sněhem a mrazem se nosily 
dlouhé vlněné sukně, vlňáky, žinylkové šály a také rukávníky. Může-
te si prohlédnout a prolistovat staré zábavné kalendáře z roku 1881, 

pohádkové knížky, učebnice, noviny a kancionály. Dále je připrave-
na malá ukázka fotoaparátů.
Výstava bude otevřena v neděli 12. února, pondělí 13. února 
a v úterý 14. února vždy od 15.00 do 18.00 hod.

Těšíme se na vaši návštěvu.



7   STŘ ELICKÝ zpravodaj ÚNOR 2023

 



ÚNOR 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Poděkování za dary 
Živého Betléma

Tříkrálová sbírka 2023 ukončena

Vážení a milí spoluobčané,
na Boží hod vánoční 2022 se v kostele Nej-
světější Trojice ve Střelicích po 2leté odmlce 
odehrálo působivé umělecké představení 
zobrazující narození Ježíška. Stalo se již milou 
tradicí, že Živý Betlém doprovázela dobro-
volná sbírka ve prospěch spolku Vojtěška, 
který se letos rozhodl podpořit 3 děti s kom-
binovaným postižením, a to Vojtu ze Střelic 
a sourozence Marka a Viktorka z Radostic, 
kdy z celkového výtěžku 11.097 Kč (resp. 
10.597 Kč + 20 EUR) získal každý z chlapců 
3.699 Kč jako příspěvek na invalidní vozík 
(Vojta), zádržný systém do auta (Marek) 
a polohovací zařízení (Viktorek).
Živý Betlém se konal již popatnácté a každé 
jeho zpracování potěšilo svou originalitou 
i zpracováním návštěvníky kostela a přispělo 
k sváteční atmosféře střelických Vánoc. Paní 
Jana Vidláková, která s desítkami účinkujících 
Živý Betlém každý rok celý podzim trpělivě 
nacvičovala a ve všech ročnících byla hlav-
ním garantem pojetí i obrovskou podporou 
více i méně sebevědomých aktérů o sváteč-
ní premiéře, se rozhodla svou dlouholetou 
roli v organizování Živého Betléma ukončit 
a děkovala všem účinkujícím o posledních 
Vánocích, ale i těm, kteří se zhostili velkých 
i malých rolí v letech uplynulých. Největší 

poděkování si však zaslouží ona sama, za 
svou energii, lásku a radost do střelického 
Živého Betléma vloženou. Vedle Jany Vidlá-
kové děkujeme všem účinkujícím, technické-
mu zázemí, panu faráři za souhlas s realizací 
i farníkům a divákům za jejich velkorysé dary 
v dnešní nelehké době. Ke všem díkům, kte-
ré zazněly, si dovoluji připojit i mé vlastní za 
důvěru a podporu spolku Vojtěška, se kterým 
právě Jana Vidláková Živý Betlém od r. 2013 
spojila. Snažila jsem se dary, které spolku 
Vojtěška Živý Betlém věnoval, spravedlivě 
nasměrovat tam, kde pomohou a udělají 

radost – od mého syna přes další děti s hen-
dikepem až organizace, které se v péči o ně 
angažují. Velmi děkuji všem, kteří v uplynu-
lých 8 ročnících prostřednictvím darů Živého 
Betléma podpořili ty, kteří to mají v životě 
o něco složitější než ostatní. Vážíme si nejen 
Vašich finančních darů, ale také modliteb, 
jakékoliv formy nezištné pomoci i úsměvů ve 
dnech, kdy nám příliš do smíchu není.
S upřímným poděkováním za spolek Vojtěška 
i rodiny obdarovaných dětí a přáním všeho 
dobrého po celý rok 2023,

Jana Schwarzová

S vděčností sdělujeme, že při letošní sbír-
ce ve Střelicích bylo vybráno 213 714 Kč. Je 
to o 6 432 více než v roce 2022.

Na setkání koordinátorů této sbírky 
17. 1. 2023 v Rajhradě se nás sešlo přes 40 
zástupců jednotlivých obcí. Ředitel Oblast-
ní charity Rajhrad, Mgr. Zdeněk Strašák, 
nám velmi srdečně poděkoval a poprosil 
nás, ať vyřídíme jeho poděkování všem 
dobrovolníkům a hlavně všem dárcům. 
Někteří koordinátoři sdíleli svoje zkušenos-
ti s koledováním, a tak jsem se dozvěděla 
o stále vzrůstajícím zájmu o tuto dobrovol-
nou aktivitu.

Ještě chci sdělit pár slov o člověku, který 
vznik Tříkrálové sbírky v ČR inicioval. Je to pan 
Marek Navrátil, který z podnětu olomoucké-
ho (dnes pražského) arcibiskupa Jana Graub-
nera tuto sbírku v charitě Olomouc v roce 
2000 podnítil a přes počáteční nedůvěru ji 
jako první koordinátor odstartoval. Marek 

Navrátil za svoje aktivity obdržel v roce 2021 
Cenu Olgy Havlové. Výbor dobré vůle – Nada-
ce Olgy Havlové oceňuje každý rok zdravotně 
znevýhodněné osobnosti, které přes svůj 
handicap pomáhají ostatním a jsou pro spo-
lečnost přínosem. Marek Navrátil se narodil 
s křivicí, kterou trpěla i jeho matka. Ta ho však 
vychovávala tímto životním přístupem: 
„všechno, co zvládneš, budeš dělat“. Musel 
se také vyrovnávat s velmi malým vzrůstem, 
bolestivými klouby a celoživotním užíváním 
berlí. Z legrace říká, že by byl překvapený, 
kdyby mu nohy nebolely. I když je malého 
vzrůstu, je velký svým duchem a velkorysostí. 
Přátelé o něm říkají, že je „buldok s něžným 
srdcem“. Po maturitě ho čekala série bolesti-
vých operací. Právě na nemocničním lůžku 
při sledování návštěvy papeže Jana Pavla II. 
v ČR se rozhodl pro práci pro druhé. Přes 
27 roků pracuje v Diecézní charitě Olomouc 
a 23 let je hlavním koordinátorem této sbírky 

v celém Olomouckém kraji, který je nejúspěš-
nější v koledování v České republice.

Ještě jednou všem díky za štědrost s přáním 
zdraví a požehnání po celý rok.

Za pořadatele Pavla Rybová



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj ÚNOR 2023

SDH Střelice – informuje

Vernisáž v knihovně

Přehled zásahů střelických hasičů v období 
od 15. prosince 2022 do 20. ledna 2023:

44) 25. 12. 2022 – 18:18 
Střelice – AED

Jednotka vyjela s AED na žádost ZZS. Jed-
nalo se o první výjezd naší jednotky s AED 
(Automatizovaný externí defibrilátor).

1) 4. 1. 2023 – 16:40 
Popůvky – požár osobního automobilu

Jednotce byl vyhlášen v tomto roce prv-
ní poplach na požár osobního automobilu 
do obce Popůvky. Na místo vyjel náš 1. vůz 
CAS 20. Po našem příjezdu na místo událos-
ti zde již zasahovaly jednotky HS Rosice 
a Lískovec. Na pokyn velitele zásahu byla 

naše jednotka ponechána v záloze a po 
malé chvíli jsme se mohli vrátit zpět na 
základnu.

2) 12. 1. 2023 – 19:20 
Střelice – AED

Jednotka vyjela s AED na žádost ZZS.

Statistika výjezdů v roce 2022  
Celkem 44 událostí:
 • 18× požár 
 • 12× technická pomoc 
 • 8× ostatní činnost 
 • 2× planý poplach 
 • 1× dopravní nehoda 
 • 1× AED 
 • 1× taktické cvičení 
 • 1× záloha na stanici 
 
Účast techniky:
 • 21× CAS 32/9000/0-S3R 
 • 13× CAS 20/4000/240-S2R 
 • 32× DA-L1Z  
 
Místo události (katastrální území obce):
 • 16× Střelice 
 • 5× Moravany 
 • 5× Troubsko 
 • 4× Popůvky 
 • 3× Nebovidy 
 • 3× Ostopovice 
 • 3× Radostice 
 • 3× Brno – Královo Pole 
 • 1× Rosice 
 • 1× Tišnov 

Počet událostí v jednotlivých měsících:
 • 2 Leden 
 • 7 Únor 
 • 7 Březen 
 • 0 Duben 
 • 3 Květen 
 • 4 Červen 
 • 3 Červenec 
 • 7 Srpen 
 • 2 Září 
 • 6 Říjen 
 • 2 Listopad 
 • 1 Prosinec 

Nejaktivnější členové zásahové jednotky (s min. 50% účastí):
 • 25 Václav Komárek 
 • 24 Jiří Švestka ml. 
 • 24 Karel Dlapka 
 • 23 Jan Švestka 
 • 22 Václav Novotný 
 • 22 Pavel Harth 

Průměrná účast na zásahu
Průměrně se zásahu zúčastnilo 7,93 člena jednotky na 1 zásah.

Ve středu 11. ledna 2023 v 18.00 hodin proběhla v obecní knihov-
ně ve Střelicích vernisáž maleb Martiny Trchové pod názvem Zimní 
výstava, která zahrnuje několik drobných zimních všedních výjevů 
z bezprostředního okolí autorčina domu. Velká a střední plátna jsou 
inspirovaná okolím řeky Svitavy a část výstavy je věnovaná obrázkům 
z chystané knížky Babi, která vyjde v květnu 2023 v nakladatelství Host. 
Martina Trchová vystudovala učitelství výtvarné výchovy na Pedago-
gické fakultě UK v Praze, věnuje se volné tvorbě a s přestávkami i výu-
ce. Vystavuje po celé ČR, své výstavy vyvezla i do takových zemí jako 
je Kazachstán a Turecko. Věnuje se také ilustraci, v r. 2021 doprovodi-
la svými sprejovanými ilustracemi dětskou knížku Markéty Pilátové 
Bába Bedla, kterou máme i v naší knihovně, při vernisáži jsme si tuto 
knihu nechali od Martiny podepsat. Martina Trchová je i skvělá hudeb-
nice, je autorkou i interpretkou osobitých písní, má na svém kontě už 
tři alba a za své album Holobyt získala v r. 2017 prestižní cenu Anděl. 

Pokračování na str. 10.



ÚNOR 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Střeličtí senioři sportují
Po vánočních svátcích začali střeličtí 

senioři s pohybem. A hned vyzkoušeli sport, 
který znali jen z televize – curling. Tento 
sport je možné v Brně vyzkoušet v areálu 
bývalé Zbrojovky v Brně -Židenicích.

Instruktorky trpělivě vysvětlily pravidla 
a názorně předvedly, jak se na ledě pohy-
bovat a v jaké pozici musí hráč začínat. A že 
to, co v televizi vypadá jednoduše, vůbec 
jednoduché není, poznali všichni.

Pádů na led bylo nespočet, ale všichni 
měli vůli se něco nového naučit.

Poté, co si senioři osvojili techniku, došlo 
k opravdovému zápasu dvou družstev.

Příjemně strávené dopoledne všichni 
zakončili v cukrárně, kde u kávy zhodnotili 
svoje výkony.

Za střelické seniory, Alena Shorná

Od Avatara k Želvě a zase zpět
Náhoda tomu chtěla, že autor tohoto 

článku v lednu zhlédl nejnovější velkofilm 
Avatar II, aby se o dva dny později vrátil v čase 
o 60 let zpět na koncertu kapely Olympic. Na 
první pohled není od sebe nic vzdálenějšího. 
Nejdražší film světa natočený nejmoderněj-
šími technickými prostředky s množstvím 
3D efektů, který se má stát „přelomovým 
dílem v historii kinematografie.“ Na druhé 
straně šedesát let obehrávané písničky. 
Například o ptáku rosomáku, který samo-
zřejmě ptákem vůbec není, a o želvě, na jejíž 
konto Petr Janda prohlásil, že dodnes neví, 
o čem ten text vlastně je. Máme-li chvíli čas 
na přemýšlení, otázka se nabízí. Co se změ-
nilo za šedesát let? A mění se věci důležité, 
či jen ty nepodstatné na povrchu? Je Ava-

tar skutečně tak zásadním přelomem, nebo 
nám stejné emoce v hledišti může nabíd-
nout i klasický film z černobílých dob? Ano, 
dnešní muzikanti zahrají na kytary úžasné 
věci a zpěvačky udivují úžasnými rozsahy, 
ale zůstanou v paměti tak jako ti z minulých 
dob? Uvidíme za 60 let.

Můžeme se ale už teď podívat na to, jak 
se časy mění ve školství. Tak třeba prvňáci. 
Copak o to, Písmeno D zůstává pořád pís-
menem D, ale Jednoduché slovní úkoly se 
určitě mění. Jestlipak se děti naučí počítat 
líp, když se v zadáních budou místo býva-
lých družstevníků objevovat dnešní podni-
katelé? Kotoul vpřed snad módním vlivům 
nepodléhá, jen přibývá těch, pro které je až 
příliš velkou překážkou. Obr Hychykyrydy-

tynys ve druhé třídě se zdá být novinkou. 
Ale kdepak! Vzpomínám si, že už moje 
babička se učila slabiky pomocí říkanky. Tře-
ba ty obojetné. Be fe le me pes se veze na 
trakači do lesa. Svět je pořád stejný! Třeťáci 
čtou Děti z Bullerbynu. Tak to bude jistota 
ještě po dalších 60 letech! Stejně jako Malý 
princ, kterého čtou čtvrťáci. Přestože ten se 
v posledních letech dočkal mnoha bizarních 
přepracování. To je tak, když skončí doba 
ochrany autorských práv. Naštěstí to hlavní 
se nemění – totiž ten kouzelný příběh 
s množstvím moudrých myšlenek, nad 
nimiž je radost se zamýšlet. Třeba, že poušť 
je krásná tím, že někde skrývá studnu. Ve 4. 
třídě mají na programu kapitolu Dědictví 
a bohatství ČR. No, ropu a plyn tu nemáme, 

Při vernisáži nám Martina zazpívala tři ze svých písní, popovídala 
o svých plánech i o tom, jak své obrazy vytváří. Svým projevem 
a zpěvem dodala středečnímu podvečeru příjemnou atmosféru.

Děkujeme všem, kteří se vernisáže zúčastnili. Děkujeme Marti-
ně Trchové, že si na nás udělala čas a že zapůjčila své obrazy do naší 
knihovny. Za fotografické zdokumentování celého večera děkuje-
me Tomáši Svobodovi.

Výstava obrazů potrvá do konce února a je přístupná v otevírací 
době knihovny. Těšíme se na Vás.

Za obecní knihovnu Hana Holešovská a Helena Ferdusová, Foto 
Tomáš Svoboda.

Připojuji poděkování skvělé kolegyni knihovnici Heleně Fer-
dusové, za její celoživotní práci v knihovně, za předání cenných 
rad a zkušeností a přeji jí hodně zdravíčka a pohody do dalších let 
a zasloužený odpočinek třeba u nějaké knihy.

Pokračování ze str. 9.



11   STŘ ELICKÝ zpravodaj ÚNOR 2023

Kdo by si byl v lednu 2020 pomyslel, že na 
další ročník školního plesu si budeme muset 
počkat tři roky! Deváťáci tenkrát uvedli ples 
polonézou na pohádkovou melodii. Přál 
jsem jim tenkrát krásný pohádkový rok 
a klidný návrat do reality. Leč v březnu jsme 
tenkrát zažili náraz do reality pořádně tvrdý 
a do pohádek bylo daleko. Následující dva 
roky nám příroda a vládní nařízení neumož-
nily ples uspořádat. O to víc byl v očekávání 
ten letošní, už 27. v pořadí. Za tu dlouhou 
dobu se mnohé změnilo. Jak samotné pro-
středí v sokolovně, tak organizace plesu, za 
níž musíme opět poděkovat sehrané partě 

dobrých duší ze SRPZŠ Střelice. Ples je vlaj-
kovou lodí této organizace a jsme rádi, že 
letos opět mohla vyplout.

Nejočekávanějším okamžikem každého 
plesu je polonéza žactva devátých tříd. Tak 
i letos jsme byli svědky té úžasné proměny 
pubertální mládeže v mladé muže a krásné 
mladé dámy. Letošní nácvik tanečních vystou-
pení pod vedením paní ředitelky Heleny Fia-
lové byl vlivem nemocí docela obtížný, ale 
nakonec se vše podařilo a mladé páry zazářily 
na parketu v tradičním polonézovém i moder-
ním rytmu. Velké poděkování patří samozřej-
mě rodičům za podporu svých dospívajících 

potomků a též sponzorům plesu. Vždyť se 
v tombole sešlo přes 370 cen! K tanci i posle-
chu hrála až do pozdních nočních hodin kapela 
PartyLeaders a nápojů míchaných i nemícha-
ných bylo k dispozici dostatek. A pokud při tan-
ci deváťáků se svými rodiči zavládla dojemná 
atmosféra a všichni si uvědomili, jak ten čas 
rychle utíká, můžeme říct, že toto tradiční 
setkání splnilo svůj účel. Přejme deváťákům 
návrat do reality příznivější než ten v roce 
2020 a hodně úspěchů u přijímacích zkoušek. 
Neboť tam se branka do dospělosti odmyká 
úplně jiným klíčem než tady na plese.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Na Základní škole ve Střelicích se opět plesá

snad jen trochu lithia, takže už dávno víme, 
že bohatství je v naší práci. Jen někdy to 
byla spíš práce horníků a družstevníků, jindy 
zase inženýrů a manažerů. V každém přípa-
dě – práci čest. Pátá třída – pracovní činnos-
ti – Vesmírná záložka. Copak to asi je? Ale 
umím si představit, že v době Gagarina bylo 
též ve školách vesmíru plno. Já jsem napří-
klad zažil dobu, kdy jsem v první třídě kreslil 
Američany na Měsíci. To byl rok 1969. Ve dru-
hé třídě už jsme malovali zase Auroru. V 6. 
třídě se najdou témata vyloženě akční. Země 
v pohybu, nebo dokonce Dráha, rychlost, 
čas. Ano, mám pocit, že se Země točí rychle-
ji než dřív. Jen ta Přehazovaná se mi zdá líněj-

ší a pomalejší než za starých časů. Od sedmé 
třídy učíme i ruštinu. A začínáme pomalu. 
Názvy měsíců a školních předmětů. To dřív 
uměli třeťáci. Ale ti se dnes ve třetí třídě 
baví o tom, What is the weather. Tady se 
svět opravdu změnil. Ovšem jestli se změnil 
k tomu, aby si lidé líp porozuměli, to nevím. 
Pevné vědecké základy v osmém ročníku. 
Ilias a Odyssea, Mízní soustava, Sčítání 
jednočlenů, Ionty. Na něčem neměnném 
přece ten svět stát musí! Zato ty dějiny 20. 
století v deváté třídě! Ty prochází změnami 
častěji, než by se učitelům líbilo. Spory 
o výklad 2. světové války se dějí dodnes. 
I těch souvislostí s dneškem by se našlo! 

Věřili byste, že Rusové ústy svých vrchol-
ných představitelů vyhlásí v roce 2023 opět 
Velkou vlasteneckou válku?

Často se opakuje věta, že svět se nemění, 
jen kulisy a kostýmy. A také filmové techniky, 
hudební aranže a výukové metody a učebnice. 
Podstata zůstává. Filmový příběh vyvolávající 
patřičné emoce, písnička, kterou si zpívá něko-
lik generací a náš svět, který se pomocí našich 
znalostí snažíme pochopit. Ano, i těch znalostí 
ze základních škol. Za 60 let si můžeme povědět, 
co přežilo z dnešních dob. Zatím přeji všem ško-
lou povinným i nepovinným příjemné zamýšle-
ní nad lednovým pololetním vysvědčením.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice



ÚNOR 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

Vážení členové a příznivci střelického Sokola, rádi 
bychom Vás informovali o změnách, které nastaly 
od začátku tohoto roku.

Placení příspěvků
Informujeme členy sokola, že do 28. února je třeba uhradit oddílové pří-
spěvky za 1. polovinu roku a členské příspěvky (známka) za rok 2023. Plat-
bu je možné provádět bezhotovostně převodem na účet, podle instrukcí 
uvedených na webových stránkách střelického sokola v části „Poplatky“.

Výše členských příspěvků (známek) zůstává stejná jako v minulém roce:
• děti do 18 let (včetně) a dospělí ve věku 65 roků a starší… 200 Kč
• ostatní (ročníky 1958 až 2004)... 500 Kč.

Známky již nejsou vydávány tak, jak jsme byli zvyklí v minulosti, 
uhrazení členských příspěvků bude zaregistrováno pouze v elektro-
nické evidenci členské základny. Jako potvrzení o uhrazení členské-
ho příspěvku Vám bude zaslána e -mailem elektronická průkazka se 
„známkou“. V případě, že Vám průkazka nepřijde, zašlete Vaši emai-
lovou adresu na e -mail strelice@sokol.eu a bude zjednána náprava.
Oddílové příspěvky aktivních členů se platí podle pravidel schvále-
ných valnou hromadou takto:

• děti do 6 let (včetně)… 100 Kč
• mládež do 18 let včetně a dospělí 65 roků a starší… 200 Kč
• ostatní členové… 300 Kč.

V případě jakýchkoli nejasností ohledně členských nebo oddílových 
příspěvků se obraťte na vedoucí jednotlivých družstev, nebo přímo 
na výbor T. J. Sokol Střelice (strelice@sokol.eu).

Dále bychom Vás rádi informovali o akcích v zimních časech
40. novoroční výplaz na Šibeník
A bylo jaro. Tedy kalendářně sice ne, ale charakterem počasí urči-
tě. Sníh nikde, teplo ještě větší jak vloni, modrá obloha a bezvětří. 
A v tomto povedeném dni, 1. ledna 2023, jsme opět stoupali na 
nejvyšší vrchol v okolí naší obce, Šibeník. Po cestě se tlupa účastní-
ků pozvolna roztrhala na menší skupinky, a tak čelo výplazu začalo 
vyrábět nemalé směrovky z větví a piktogramů kreslených do bah-
nité půdy. Jak jsme později zjistili, psímu doprovodu se ty klacíky 
ohromně hodily k aportování. A tak se část výpravy, která držela 

pomalejší tempo, dostala sice na vrchol, ale z úplně jiné strany a po 
značně delší trase. Ale i tak si sestry sokolky stihly opéct špekáček, 
připít na zdraví a udělat novoroční hromadné foto. Na fotce nás je 
sice jen 29, ale celkem na vrchol vyšlo 30 účastníků a 4 psi. Mějte 
se letos lépe jak vloni a příští rok opět na první sokolské akci na 
viděnou. PS: Děkujeme Tomáši Svobodovi, že nám tyto momenty 
opět zachytil ve fotografii.

Za všestrannost Katka Humlíčková

Sokolské okénko



13   STŘ ELICKÝ zpravodaj ÚNOR 2023

Teamgym Olomouc
V neděli 11. listopadu jsme se zúčastnily celomoravského kola team-
gymu v Olomouci. Problém byl, že nás bylo málo, a tak jsme popro-
sily holky ze Sobotovic, aby se k nám připojily. Cesta byla dlouhá, 
ale zábavná. Když jsme dojely, začaly jsme se chystat, pletly se copy 
a hlavně se tejpovalo. Šatna byla hromadná, ale to nám nijak neva-
dilo. Hlavně tam byly žíněnky, tak jsme si zkusily pár řad. Pro ty kdo 
nečetl minulý zpravodaj, jen upřesním, o co se jedná. Teamgym je 
soutěž, kde se utkají týmy po 6 závodnících, kteří předvádí gymnas-
tické řady na prostných a přeskoku. Když jsme přišly do haly, udělal 
se nástup, řekly se sliby a pak jsme čekaly, až půjdeme na řadu na 
rozcvičení. Mezitím jsme se inspirovaly ostatními. V naší kategorii 
tam bylo 8 týmů. Prvně jsme cvičily přeskok, pak bylo hodně času, 

tak jsme si šly sednout a dívat se. Dále následovala prostná, která za 
mě byla horší než přeskok, ale i tak jsme to zvládly. Když se začalo 
vyhlašovat, byly jsme napnuté, jak dopadneme. Skončily jsme jen 
o pár setin bodů 4., což není vůbec špatné. Pak jsme jely zpátky 
do Střelic a cestou jsme řešily naše výsledky. Až na pár stresových 
momentů jsme si to velice užily, ale příští rok budeme určitě ještě 
lepší. Ještě jednou děkujeme holkám ze Sobotovic za to, že se k nám 
přidaly a pomohly nám.                                                          Adéla Netíková

Ve Střelicích je opět umělá ledová plocha
V měsíci únoru je již otevřeno pro veřejnost kluziště za sokolovnou. 
Věříme, že počasí bude lepší než minule a díky tomu kluziště přiláká 
více zájemců.

Florbal
V sobotu 21. 1. 2023 jsme se zúčastnili florbalového turnaje v Poho-
řelicích. Měli jsme sraz ráno u Sokolovny, kde jsme se rozdělili do aut 
a plni očekávání a malé nervozity vyrazili směrem na turnaj. Po zahájení 
jsme se těšili na první zápas. Nervozita stoupala, sledovali jsme soupe-
ře a řešili jsme taktiku a jak na ně. Čekaly nás zápasy s Pohořelicemi, 
Ivančicemi, Rosicemi, Přibicemi a Vranovicemi. Díky společným silám 
jsme úspěšně poráželi jednoho soupeře za druhým. Občas to byly velké 
nervy, abychom vedení udrželi, ale díky skvělému gólmanovi Maxovi 
Rozmarýnovi se nám to podařilo. Hráli jsme na dvě útočné formace. 

Turnaj bohužel nebyl pro všechny naše kamarády, v pravidlech bylo 
uvedeno, že můžou hrát jen hráči na prvním stupni základní školy. Mezi 
naše obránce patřili Kuba Matulík, Kuba Jedlička, Lukáš Burýšek a Lukáš 
Čejka, do útoku se zařadili Honza Chládek, Honza Sládek, Maty Mego, 
David Svoboda, Vojta a Marek Stehnovi. Díky nám všem a radám našich 
trenérů jsme celý turnaj vyhráli s plným počtem bodů a dokonce jsme 
měli mezi námi nejlepšího střelce turnaje, kterým se stal Marek. Už se 
těšíme na další turnaj.      

               Za celý tým Vojta a Marek Stehnovi



ÚNOR 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 14

Skautské okénko
Máme na srdci několik díků, které bychom 
chtěli prostřednictvím těchto řádků vyslat 
do světa.
Náš první dík směřuje panu Veverkovi a celé-
mu jeho týmu za zrealizování akce Novoroční 
čočka. Výdělek z tohoto novoročního oběda 
(který byl mimochodem famózní) byl věno-
ván právě nám, skautům, a také na podpo-
ru pomoci Ukrajině. Tohoto štědrého gesta 
si nesmírně vážíme. Děkujeme tedy celému 
týmu Coucou Pastrami Foodtruck a Koupališ-
tě Střelice, ale také všem, kteří tuto milou akci 
svým nákupem podpořili.
Máme také obrovskou radost z toho, že se nám 
díky štědrým dárcům podařilo na platformě 
Darujme.cz vybrat částku 376 850 Kč, a to na 
dostavbu naší nové klubovny. To představuje 
106 % z cílové částky, kterou jsme dokonce 
jednou navýšili! Uvedená částka zahrnuje ke 
každé vybrané koruně navíc padesát haléřů, 
kterými nám přispěla Skautská nadace Jaro-
slava Foglara. Na první pohled by mohl být 
tento odstavec mylně považován za matema-
tickou slovní úlohu, ale tak tomu není. Je hlav-
ně vyjádřením velkého díku za tuto ohromnou 
podporu, které se nám dostává.
Nesmíme zapomenout také na tradiční ble-
šák, který se uskutečnil první prosincový 
víkend. My, organizátoři, jsem si akci oprav-
du užili a doufáme, že vy také. Díky dobrotě 
všech dárců a kupujících jsme zase o něco 
blíže na naší dlouhé cestě k nové klubovně.
Slovo „díky“ zaznělo v tomto krátkém člá-
nečku šestkrát, ale my cítíme, že i stokrát 
by bylo málo.

Skautské středisko Wahinkpe

Přednáška a diskuze

V souvislosti se zvyšujícím se množstvím vloupání a krádeží movitého majetku ze zahrad,
rodinných domů, či poškozování automobilů,  pořádáme v sále obecního úřadu 

ve spolupráci s Obvodním oddělením Policie Rosice přednášku pro naše občany. 
 

Přijďte se seznámit s praktikami zlodějů a dozvědět se, jak se jim bránit.  

Prevence a praktiky zlodějů 

22. února 2023, 16:00 - 17:30 hod.



15   STŘ ELICKÝ zpravodaj ÚNOR 2023

PROGRAM ÚNOR 2023

Klubík Pif Paf

7. 2.   Masopust - rej masek
14. 2.   Masopustní veselí
21. 2.   Rozvíjíme své smyslové vnímání

(pohybová dráha s balančními 
a taktilními prvky, hledání dle hmatu 
a mnoho dalšího)

28. 2. Hrajeme si s padákem

Klubík je vhodný pro děti ve věku 0 - 4 let.

Program bude probíhat v čase od 9:00 do 9:30
v knihovně ve Střelicích. Poté bude dětem

a maminkám do 10:30 k dispozici volná herna. 
Aktuální informace o Klubíku naleznete na: 

www.facebook.com/rcpifpaf

TĚŠÍME SE NA VÁS



ÚNOR 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 16

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický tisk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.protis.cz

Uzávěrka 
příštího čísla 
Střelického 

zpravodaje je  
26. 2. 2023.

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

SERVIS A MONTÁŽ ŽALUZIÍ A SÍTÍ
    Cenová nabídka zdarma! 

Žaluzie, rolety, sítě.
    Tel.: 607 558 230,  

www.zaluzie-kubon.cz

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč)
barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč)
barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč)
barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč)
barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz

Inzerce


